



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.818.557,26	4.583.474,10	13.753.521,86	4.308.786,00	12.818.557,26	12.794.107,68
RECEITAS DE CAPITAL	123.315,16	187.333,44	562.000,00	123.124,71	123.315,16	322.632,98
SUBTOTAL	12.941.872,42	4.770.807,54	14.315.521,86	4.431.910,71	12.941.872,42	13.116.740,66
(-) DEDUÇÕES	2.038.508,48	716.558,64	2.149.675,76	648.990,77	2.038.508,48	2.114.439,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.264,01
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	73.821,32	20.166,64	60.500,00	15.244,76	73.821,32	70.578,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.333,36	16.000,00	0,00	0,00	1.400,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.964.687,16	691.058,64	2.073.175,76	633.746,01	1.964.687,16	1.981.196,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.903.363,94	4.054.248,90	12.165.846,10	3.782.919,94	10.903.363,94	11.002.301,44
RECEITA CORRENTES	12.818.557,26	4.583.474,10	13.753.521,86	4.308.786,00	12.818.557,26	12.794.107,68
RECEITAS DE CAPITAL	123.315,16	187.333,44	562.000,00	123.124,71	123.315,16	322.632,98
SUBTOTAL	12.941.872,42	4.770.807,54	14.315.521,86	4.431.910,71	12.941.872,42	13.116.740,66
(-) DEDUÇÕES	2.038.508,48	716.558,64	2.149.675,76	648.990,77	2.038.508,48	2.114.439,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.264,01
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	73.821,32	20.166,64	60.500,00	15.244,76	73.821,32	70.578,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.333,36	16.000,00	0,00	0,00	1.400,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.964.687,16	691.058,64	2.073.175,76	633.746,01	1.964.687,16	1.981.196,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.903.363,94	4.054.248,90	12.165.846,10	3.782.919,94	10.903.363,94	11.002.301,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.189.432,60	3.729.810,87	11.189.432,60	1.214.350,42	10.063.470,33	3.722.764,89	9.956.078,28	9.631.845,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.189.432,60	3.729.810,87	11.189.432,60	1.214.350,42	10.063.470,33	3.722.764,89	9.956.078,28	9.631.845,71
DESPESAS DE CAPITAL	1.188.325,27	396.108,42	1.188.325,27	264.885,49	1.124.124,83	184.182,97	899.856,63	1.125.829,02
(-) Deduções	424.242,42	141.414,14	424.242,42	-3.576,41	415.549,23	139.773,35	415.549,23	337.243,13
Amortização de Dívida	424.242,42	141.414,14	424.242,42	-3.576,41	415.549,23	139.773,35	415.549,23	337.243,13
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.953.515,45	3.984.505,15	11.953.515,45	1.482.812,32	10.772.045,93	3.767.174,51	10.440.385,68	10.420.431,60
RESULTADO	-11.953.515,45	-3.984.505,15	-11.953.515,45	-1.482.812,32	-10.772.045,93	-3.767.174,51	-10.440.385,68	-10.420.431,60
RESULTADO	-9.988.828,29	-3.293.446,51	-9.880.339,69	-849.066,31	-8.807.358,77	-3.133.428,50	-8.475.698,52	-8.439.234,70
RESULTADO	-1.050.151,51	69.743,75	212.330,65	2.300.107,62	131.318,01	15.745,43	462.978,26	581.869,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	
(I) Dívida Consolidada	-594.132,05	-377.446,61	-269.092,73	108.353,88	325.039,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.049.644,79	1.574.850,45	1.659.684,01	84.833,56	610.039,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.357,34	-3.352,28	-3.223,52	128,76	-5.580,86
(+) Restos a Pagar Processados	-542.810,98	-234.547,06	-202,94	234.344,12	542.608,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	-84.940,90	959.504,50	1.387.164,82	427.660,32	1.472.105,72
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-84.940,90	959.504,50	1.387.164,82	427.660,32	1.472.105,72
(I) Dívida Consolidada	-594.132,05	-377.446,61	-269.092,73	108.353,88	325.039,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.049.644,79	1.226.974,28	974.631,66	-252.342,62	-75.013,13
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.357,34	-3.352,28	-3.223,52	128,76	-5.580,86
(+) Restos a Pagar Processados	-542.810,98	-234.547,06	-95.763,93	138.783,13	447.047,05
(II) Dívida Consolidada Líquida	-84.940,90	611.628,33	606.551,48	-5.076,85	691.492,38
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-84.940,90	611.628,33	606.551,48	-5.076,85	691.492,38